PAGE
2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.10.2013

г. Канск

№ 33-249
О внесении изменений и дополнений в решение Канского районного Совета депутатов от 18.12.2012 № 23-150 «Об утверждении Положения о Счетной палате Канского района Красноярского края»
На основании Конституции Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьи 25, 30, 54 Устава Канского района Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В приложение №1 к решению Канского районного Совета депутатов от 18.12.2012 № 23-150 «Об утверждении Положения о Счетной палате Канского района Красноярского края» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункт 4 статьи 4 добавить подпункт следующего содержания:

Квалификационные требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу (опыту) работы по специальности, необходимым для исполнения должностных обязанностей председателя Счетной палаты – на ведущих должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее двух лет.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.
3. Настоящее Решение вступает в силу день, следующий за днем опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в сети «Интернет».

Глава Канского района

Л.Н. Красношапко
18.10.2013
PAGE